
Stránka 1 z 12 
 

Smlouva o dílo  

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Eva Kaiserová 

 (dále jen „Objednatel“)    

 

a 

 

Název: Svaz podnikatelů ve stavebnictví 

IČO: 01541641 

DIČ: CZ01541641 

Sídlo: Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Ing. Jiří Nouza, prezident 

Zápis v OR, sp.zn.: 

Číslo účtu: 

ve spolkovém rejstříku, Městský soud Praha, sp.zn.: L 11068  

XXXXXXXXX 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že má dostatečné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 

provedl Dílo (jak je definováno níže) dle této Smlouvy a je tak způsobilý jej splnit. 

1.2. Nabídku Zhotovitele podanou v zadávacím řízení s názvem „Zpracování 

metodiky BIM pro malé a střední podniky“, vybral Objednatel jako nabídku 

nejvýhodnější. 

1.3. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Úřadem pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 

(dále jen „ÚNMZ“).  

1.4. Dne 25. září 2017 byla usnesením vlády České republiky č. 682 schválena 

Koncepce zavedení BIM v České republice (dále jen „Koncepce“). Realizace 

https://www.mpo.cz/assets/cz/stavebnictvi-a-suroviny/bim/2017/10/Koncepce-zavadeni-metody-BIM-v-CR.pdf


Stránka 2 z 12 
 

Koncepce byla uložena Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky (dále jen 

„MPO“), s cílem přispět k vyšší efektivitě celého sektoru a umožnit mu aplikovat 

postupně do běžné praxe inovativní možnosti současných informačních 

technologií.  

1.5. Na základě pověření ministra průmyslu obchodu ze dne 7. prosince 2017 je 

Objednatel pověřen, prostřednictvím ÚNMZ, realizací významného množství 

opatření specifikovaných ve vládou schválené Koncepci. 

1.6. V rámci plnění cílů Koncepce zavádění metody BIM zpracovává Objednatel 

metodické pokyny pro jednotlivá odvětví a podnikatelské sféry, mimo jiné i v rámci 

malých a středních podniků.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje pro Objednatele provést dílo 

spočívající ve zpracování II. a III. části Metodiky pro zavádění metody BIM v rámci 

malých a středních podniků. II. a III. část metodiky bude zpracována formou 

odpovědí na otázky minimálně v následujícím, jak jsou uvedeny níže: 

II. část Metodiky (dále jen „II. část“) 

2.1.1. Budu muset měnit organizační strukturu firmy? 

2.1.2. Jaké by mělo být složení týmu pro práci v BIM a proč? 

2.1.3. Jakou odbornost a znalosti by měli mít členové týmu?    

2.1.4. V jakých oblastech je pro členy týmu důležité doplnit si znalosti? 

2.1.5. Jakou roli v projektovém týmu má Manažer BIM co musí umět? 

2.1.6. Jakou roli v projektovém týmu má Koordinátor BIM (zhotovitel) co musí 

umět? 

2.1.7. O kolik naroste práce mých lidí? 

2.1.8. Budu muset práci ,,outsourcovat“ ? 

2.1.9. Přinese mi BIM lepší efektivitu při realizaci stavby? 

2.1.10. Přinese mi BIM kvalitnější informace pro provoz a správu objektu? 

2.1.11. Musí všichni účastníci výstavby vč. podzhotovitelů pracovat v BIM? 

2.1.12. Co bude znamenat BIM pro moji stávající IT strukturu? 

2.1.13. Jaký význam má pro zhotovitele stavby CDE? 

2.1.14. Musím jako dodavatel stavebních prací zřizovat CDE? 

2.1.15. Jak mám (myšleno zhotovitel stavby) vybrat CDE, které mi vyhovuje? 

2.1.16. Jak zjistit v jakém rozsahu se mě to týká? 



Stránka 3 z 12 
 

a další dle odborného doporučení pracovní skupiny Zhotovitele a Objednatele. 

III. část Metodiky (dále jen „III. část“) 

2.1.17. Jaká jsou rizika při práci v BIM? 

2.1.18. Sníží se procento chybovosti projektové dokumentace a při realizaci 

stavebních prací? 

2.1.19. Pomůže mi BIM při stanovení nabídkové ceny (rozpočtu)? 

2.1.20. Budu dostávat lepší informace o ekonomice stavby v čase? 

2.1.21. Bude se mi lépe sestavovat HMG stavby a pracovat s ním? 

2.1.22. Zlepší mi BIM přípravu výroby stavebních prvků? 

2.1.23. Zlepší mi BIM toky informací (uvnitř a vně)? 

2.1.24. Bude se v souvislosti s BIM měnit legislativa? 

2.1.25. Bude díky BIMu lepší technická komunikace s investorem, a ostatními? 

2.1.26. Nastane někdy doba, kdy bude v povinná pouze práce v BIMu? 

2.1.27. Pomůže mi BIM lépe odhalit nedostatky v řízení stavby, popř. při řízení 

firmy? 

2.1.28. Komunikují spolu všechny SW aplikace podporující práci v BIMu svými 

datovými formáty? 

2.1.29. Jaké otázky budu muset řešit při vzájemné, nekomunikaci“ jednotlivých 

softwarů? 

a další dle odborného doporučení pracovní skupiny Zhotovitele a Objednatele. 

(II. část a III. část dále jen „Dílo“). 

2.2. Zhotovitel zpracuje výstupy Díla v elektronické podobě, které předá Objednateli za 

podmínek dále uvedených v této Smlouvě. 

2.3. Objednatel se zavazuje za Dílo uhradit Zhotoviteli Cenu ve výši a za podmínek 

uvedených v této Smlouvě.  

3. Způsob provádění Díla 

3.1. Zhotovitel je povinen po nabytí účinnosti ustanovit (na své náklady a 

odpovědnost) pracovní skupinu osob pro zpracování Díla. 

3.2. Zhotovitel bude provádět Dílo v souladu s právními předpisy, touto Smlouvou, a 

s ohledem na své odborné znalosti a zkušenosti. 

3.3. Smluvní strany si zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při provádění Díla. 

Objednatel je oprávněn průběh provádění Díla kontrolovat a průběžně k němu 

vznášet připomínky, které je Zhotovitel povinen v prováděném Díle zohlednit.  



Stránka 4 z 12 
 

3.4. Zhotovitel je povinen provést návrh Díla (dále jen „Návrh“) nejpozději do 60 dnů 

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do připomínkového řízení Objednateli. 

Objednatel je povinen uplatnit případné námitky a připomínky nejpozději do 15 

dnů ode dne předání Návrhu. Zhotovitel je povinen vypořádat námitky a 

připomínky bez zbytečného odkladu nejpozději však do 30 dnů od jejich obdržení 

a následně předat Dílo Objednateli na základě předávacího protokolu.  

3.5. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění Díla postupovat ve vztahu ke všem 

osobám podílejícím se na provádění Díla v souladu s právními předpisy 

upravujícími pracovněprávní vztahy, zejména pak v souladu se zákonem č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Plnění 

povinnosti dle předchozí věty se Zhotovitel zavazuje vyžadovat u všech svých 

poddodavatelů a spolupracovníků, kteří se podílejí na provádění Díla.  

3.6. Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění Díla platit svým poddodavatelům, kteří 

se na něm podílejí. V případě, že se na provádění Díla podílí poddodavatel 

Zhotovitele, Zhotovitel se zavazuje, že: 

3.6.1. si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby. Uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby 

shodná se Smlouvou;  

3.6.2. bude řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za 

řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá za provádění Díla (nebo jeho 

části), a to vždy do 21 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za 

konkrétní plnění. 

4. místo plnění 

4.1. Objednatel potvrdí převzetí Díla na podpisem předávacího protokolu.  

4.2. Místem plnění je sídlo Objednatele, nebude-li stanoveno jinak. 

5. Cena Díla 

5.1. Cena za Dílo je sjednána v následující výši: 

5.1.1. cena Díla ve výši 1 900 000 Kč bez DPH,  

5.1.2. DPH ceny Díla ve výši 399 000 Kč 



Stránka 5 z 12 
 

5.1.3. cena Díla ve výši 2 299 000 Kč, včetně DPH  

(dále jen „Cena“). 

5.2. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele za jeho činnost dle této Smlouvy.  

5.3. Právo na úhradu Ceny ve výši 80% z Ceny vzniká Zhotoviteli den následující po 

předání Díla Objednateli ve lhůtě dle čl. 3 odst. 3.4 této Smlouvy. 

5.4. Právo na úhradu Ceny ve výši 20% z Ceny vzniká Zhotoviteli den následující po 

vypořádání připomínek ve lhůtě dle čl. 3 odst. 3.4 této Smlouvy. 

5.5. Cenu uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Faktura bude 

obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 

nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je Objednatel oprávněn fakturu 

vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení. 

Zhotovitel je povinen takový fakturu opravit, event. vystavit novou fakturu – lhůta 

splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opravené či nově 

vystavené faktury Objednateli. 

5.6. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 30 kalendářních dnů od 

data vystavení. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, bude-li poslední 

den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu ve prospěch účtu Zhotovitele 

uvedeného na faktuře. 

5.7. Zhotovitel se zavazuje po dobu plnění této Smlouvy řádně a včas platit svým 

poddodavatelům, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, 

že si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými v této Smlouvě. 

6. Oprávnění k užití Díla 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem 

hmotným součástem Díla předaným Zhotovitelem Objednateli v souvislosti 

s plněním Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního předání 

Objednateli.  

6.2. Vzhledem k tomu, že v rámci plnění Díla může vzniknout i plnění, které může 

naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel oprávněn 

veškeré součásti Díla, které naplňují znaky autorského díla (dále jen „autorské 

dílo“), užívat za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

6.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k užití autorského díla v následujícím 

rozsahu (dále jen „Licence“). Licence je udělena jako výhradní k užití autorského 



Stránka 6 z 12 
 

díla Objednatelem k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, 

vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že: 

6.3.1. obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv ve stejném 

rozsahu, jaké má zaměstnavatel k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 

odst. 1 autorského zákona, včetně poskytnutí svolení autora k úpravám a 

dalším zásahům do autorského díla uvedeným v § 58 odst. 4 autorského 

zákona; 

6.3.2. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem 

a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití; 

6.3.3. Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání 

majetkových práv autorských k autorskému dílu;  

6.3.4. součástí Licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv 

modifikace, úpravy, změny autorského díla a dle svého uvážení do něj 

zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl 

souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob; 

6.3.5. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Zhotovitele oprávněn 

udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění 

k užití autorského díla třetí osobě postoupit; 

6.3.6. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti; 

6.3.7. Licence není územně omezena; 

6.3.8. Zhotovitel nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost Objednatele ani 

pro změnu přesvědčení autora. 

6.4. Poskytuje-li Zhotovitel Licenci k autorskému dílu Objednateli, pak je odměna  

za poskytnutí Licence zahrnuta v Ceně.  

7. Povinnosti smluvních stran 

7.1. Zhotovitel se dále zavazuje: 

7.1.1. poskytovat řádně a včas plnění bez faktických a právních vad; 

7.1.2. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; 

7.1.3. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 

plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 

provedení Díla nezbytné; 

7.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 

brání v plnění Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 

Smlouvy; 



Stránka 7 z 12 
 

7.1.5. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 

vyloučí nebo sníží; 

7.2. Objednatel se dále zavazuje: 

7.2.1. poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 

řádnému plnění povinností Zhotovitele dle Smlouvy; 

7.2.2. zabezpečit pro pracovníky Zhotovitele přístup do určených objektů 

Objednatele za účelem řádného plnění Smlouvy; je-li to potřeba pro řádné 

plnění Smlouvy; 

7.2.3. připravit a technicky zabezpečit prostory pro poskytování plnění 

Zhotovitelem a vytvořit potřebné podmínky pro práci konzultantů 

Zhotovitele; 

7.2.4. akceptovat Dílo realizované řádně, včas, s odbornou péčí, v odpovídající 

kvalitě a v souladu s danými specifikacemi. 

7.3. Zhotovitel, je-li obchodní společností, prohlašuje, že osoba naplňující definici 

veřejného funkcionáře ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. c) č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo touto osobou ovládaná osoba, nevlastní 

v Zhotovitel podíl o velikosti nejméně 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Obdobně Zhotovitel prohlašuje, že prohlášení dle předchozí věty se 

uplatní i na poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení předcházející uzavření této Smlouvy.  

7.4. Zhotovitel je oprávněn použít k plnění této Smlouvy výhradně poddodavatele 

uvedené v nabídce předložené Zhotovitelem v zadávacím řízení předcházející 

uzavření této Smlouvy. Změna poddodavatele je možná pouze na základě 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, případně z objektivních důvodů 

(smrt nebo zánik poddodavatele). Porušení této povinnosti Zhotovitele je 

podstatným porušením Smlouvy. Dochází-li ke změně poddodavatele, jehož 

prostřednictvím prokazoval Zhotovitel kvalifikační předpoklady, které požadoval 

Objednatel v zadávací dokumentaci, je Zhotovitel povinen nahradit takového 

poddodavatele pouze takovým novým subjektem, který rovněž splňuje 

prokazovanou část kvalifikačních předpokladů. 

8. Záruky  

8.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v dohodnutém rozsahu a kvalitě, za podmínek 

uvedených v této Smlouvě.  

8.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 24 

měsíců, a to počínaje převzetím Díla, resp. podpisem předávacího protokolu.  



Stránka 8 z 12 
 

8.3. Objeví-li se u Díla nebo jeho části vada po předání a převzetí Objednatelem, 

zavazuje se Zhotovitel vadu opravit nejpozději do 7 dnů od oznámení vady 

Objednatelem.  

8.4. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na 

odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo 

odstoupení od této Smlouvy.  

8.5. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 

osobám důsledkem opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících 

ze zákona, technických nebo jiných norem nebo podmínek vyplývajících z této 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu napravit a není-li to 

možné, nahradit finančně. Veškeré náklady spojené se vznikem škodu nese 

Zhotovitel. 

 

9. Sankční opatření 

9.1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny (bez DPH) za každý, byť započatý 

den trvajícího prodlení. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na zásadní zájem 

Objednatele na dokončení Díla ve sjednaném termínu považují smluvní pokutu za 

přiměřenou.  

9.2. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč za 

každý jednotlivý případ porušení povinností uvedených odst. 3.5 a odst. 3.6 této 

Smlouvy. 

9.3. Smluvní pokuta a náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne, kdy Zhotovitel 

obdrží od Objednatele výzvu k jejímu zaplacení. 

9.4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen ani dotčen nárok Objednatele na náhradu 

vzniklé škody v celém rozsahu.  

10. Ukončení Smlouvy  

10.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být ukončena následujícím 

způsobem: 

10.1.1. dohodou stran; nebo  

10.1.2. odstoupením od Smlouvy. 

10.2. Odstoupit lze od Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co smluvní strana poruší 

Smlouvu podstatným způsobem nebo poté, co z chování druhé strany nepochybně 

vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné 

strany přiměřenou jistotu. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, a to zejména: 



Stránka 9 z 12 
 

10.2.1. provádění Díla je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než 10 

kalendářních dnů,  

10.2.2. neplnění, neúplné či jinak vadné plnění, včetně vadného plnění 

spočívajícího ve vadách právních, které Zhotovitel nedokázal ani 5 

kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit 

apod.) a 

10.2.3. v případech stanovených touto Smlouvou.  

10.3. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen bezodkladně 

protokolárně předat Objednateli vše, co od něj převzal při začátku  

a během plnění této Smlouvy, včetně podkladů, které opatřil nebo obdržel 

v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

10.4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

11. Doručování a oprávněné osoby zastupovat smluvní strany 

11.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

11.1.1. Identifikátor datové schránky Zhotovitele: tq6cnah 

11.1.2. Identifikátor datové schránky Objednatele: 4htvpem. 

11.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

11.2.1. e-mailová adresa Zhotovitele: XXXXXXX 

11.2.2. e-mailová adresa Objednatele ve věcech smluvních a plnění Smlouvy: 

XXXXXXXXXXXX 

11.3. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím poštovního doručovatele, a to 

na následující adresy stran: 

11.3.1. adresa Zhotovitele: Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

11.3.2. adresa Objednatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

11.4. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu při rámci plnění této Smlouvy: 

11.4.1. za Zhotovitele: Ing. Jiří Nouza 

11.4.2. za Objednatele: Mgr. Eva Kaiserová 

11.5. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 

doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 

následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

mailto:kaiserova@agentura-cas.cz


Stránka 10 z 12 
 

11.6. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

11.6.1. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany 

do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 

podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 

do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem 

této lhůty; 

11.6.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po 

dni jeho prokazatelného odeslání; 

11.6.3. v případě odesláním sdělení prostřednictvím poštovního doručovatele, se 

považuje sdělení doručené 3tím dnem po odeslání prostřednictvím služeb 

poštovního doručovatele; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát 

nedozvěděl.  

11.7. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 

zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 

podpisem smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to 

v konkrétním případě platné právní úpravě. 

12. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

12.1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení  

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění 

postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

12.2. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 

této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 

za podmínek podle zákona o registru smluv. Zhotovitel bere rovněž na vědomí,  

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  

jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 

zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

12.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, 

které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 



Stránka 11 z 12 
 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 

21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) a utajované informace (ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů) a udělují 

svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

12.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 

účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

12.5. Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle odst. 12.4. této 

Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle odst. 12.4. této Smlouvy 

řádně a včas splněna, zavazuje se Zhotovitel uveřejnit tuto Smlouvu 

prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatel dle článku 12.4. 

Zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva 

uzavřena. 

12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 

Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

13.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

13.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 

České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

13.4. Tato Smlouva je sepsána v jednom originálu, který je opatřen elektronickými 

podpisy.  Nebude-li provedeno dle věty předchozí, platí, že Smlouva je sepsána ve 

dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1). 

13.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, 

že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 

byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 



Stránka 12 z 12 
 

V _________ dne   ___________   V Praze dne    

    

 

 

Objednatel: 

 

____________________ 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace  

  Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

Zhotovitel: 

 

____________________ 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví 

       Ing. Jiří Nouza, prezident 

 

 


